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lınan güzel parçalarla davetliler 
memnun bırakılmıştır.

Belediye Doktoru M. Edip Tarım
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verilmiş ve o devrin şiir özellik­
lerini belirten konferansçıyı seçkin 
bir kalabalık zevkle dinliyerek 
faydalanmıştır.

Cumhuriyet bayramı balosu için 
seçilen tertip hey’eti aldığı karar­
larla balonun çok neş’eli ve sami­
mi bir hava içinde geçmesini sağ­
lamıştır.
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varlığının öğiiliç çiçekleri ؛'rar* -- ا I Milli İmanın t .inçtin âbidisi aziz
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I ve iman zenginliği olan aziz yurt- ن !.. I taşlar

I Memleketi İdâre etmek şerefinin 
I yüksek mesuliyetini omuzlarında ٥.!٠üyükier ğer؛؛d ة مأاأجأ٩٠٦؟تجI Bugün, göğsümüzde kabarıp ta- 
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 yaşlı bir mâzi İçinde. be.seriyete ق
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؟ba.ram hürriyet bayramı 11- ا
.dır

| لقا;ؤمئتمئرلؤاًج;;ذ٦اا;ح  ا-yuratıhnış kan عكه g .عثلآخلاط 
11 bir savaşın, yiice bir ihtilalin te- 
metinden boy alan bir bayram­
dır١٢urttaş, bu bayram yaşlı gözle­
rin kuruduğu, yamk bağırların SI­
zısının dindiği, çökmüş bellerin.11.ف?لآكال-,د?ب£:?11٠ل1٠جا^



doğruldıığu, titrek, dudaklı anaların 
saadetle güldüğü günün bayramıdır.

Yurttaş, bu bayram İnönünde 
kol verenlerin, Sakâryada varlığını 
nehre armağan edenlerin, Dumlu- 
pnı -rda toprağa kanını içirenlerin 
bayramıdır.

Bu bayram, ana toprağında hür 
yaşamak istiyenlerin, bir kelime 
ile., bütün Türk varlığının en bü­
yük bayramıdır.

Bayramınız kutlu olsun...
Aziz yurttaşlarım !
Biran gözlerimizi maziye çevi­

relim: O kara günlerde yurdu sa­
ran düşmanlara, vatanı satan sul­
tanlara, kükremiş bir aslan hıncı 
ile gürleyen Türk Milleti Atâtük’ 
ün sesinde ve emrinde kurtuluşun 
mucizesini buldu, işte İnönü cengi 
böyle şahlanışın tunçtan ifâdesi, 
Sakarya, istiklâl aşkımızın yumruk­
laşan sesi, Dumiupınar da vatanı 
düşmanlardan temizlemek iradesi­
nin önüne geçilmez tuğyanı idi.

Bundan tam 22 yıl önce Cumhu­
riyet Türk tarihine istiklâl aşkından, 
vatan muhabbetinden, şehit kanın­
dan örülmüş bir bayrak gibi di­
kildi.

Cumhuriyet, yılları dolduran bir 
idare değil, 1؛'U yılları senelere 
sığdıran ve yollar içinde yeni bir 
vatan yeni bir iman, yeni bir ha­
yat ve yeni bir medeniyet yaralan 
bir akış oldu.

İlerilik ve yücelik hamlemizin 
başlangıcı olan böyle bir günde 
bizi bu aydınlık ve ışıklı günlere 
kavuşturan vatan aşkının kudretli 
ateşlerini ruhlarımızda tutuşturun 
Türkün Ebedî Şefi büyük iman kah­
raman Atatürk’ü ve aziz şehitleri; 
mi«i saygı ve tazım duyguları ile 
anmayı millî bir borç bilirim.

Aziz Kayserililer!
Milletlerin didişmesinin, cephe 

lerde orduların boğazlamşasınm 
sona erdiği bu günlerde insanlık, 
özlediği sulhun şafaklarına henüz 
kavuşmamış bulunmaktadır

 aklaşan kış fırtınaları, ölüm’؛'
tufanları halinde harbili . yoksul 
düşürdüğü milletle: e çökerken Türk 

 ,illeti milli gücüne dayanmanın؛
birbirin sevmenin, vatan muhabbe 
tinde en ileri- fedakârlığın ruhunu 
yaratmanın Cumhuriyetimizin ni­
met ve feyizlerinden faydalanma- 
mu saadeti İçinde bayram yapı­
yor.

Türkiye Cumhuriyeti felâketle 
rinden uzakta yeni bir vatan ya­
ratmanın ulvi imam İçinde, her 
yıl dulla ca li bir varlık halinde 
daima daha ileriye Ve daima daha 
güzele doğru koşm.-.kt dır.

Her geçen, yıl gelecek yıla Türk 
enerjinin millet hayatına mal ol 
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tam, Lozan kahramanı, en büyük

Kayseridcn Yitişenler :

Tabib Kaymakam Kayserili 
I Rüştü

( Baş tarafı 28. Sayıda )

Doktor Rüştünün, Türkçe, ibarele­
ri okutmak amam ile türkçe bir 
alfabe yapmak İsteği, Cfcmiystte bu­
nun İçin gerekil değişikliğin baş- 
l؛؛mış olduğu bir z ؛imana raslnak» 
tadır.

Kısaca hatırlatalım:
'Siyasi devrimden ■ •(tanzimattan)

A. ^fi٠»٠-٠٠ır٠yn٠'.'r?;rx'H.rı٠li ٠بد٠;١■ي - - ,ب■•"' - - م٠ عه':٦’.ةة١ردع ,٣ -

Türk, Atatürk’ün inkilâp arkadaşı, 
Türk milletinin yüce başı İnönü. 

.. ık' ٦٦
«5 ٠٣٣ ٦ ۴، ٦!٠“٠٠  : ٦٦٦ ٠٠٠٦ ٦.۴؛٠؟’  ٠ ؛ ٦” ٦ ٣  ٠،٦۴، ٦،٠٣ ٠٦  ٠٠■ nurlu ٠٦■-،■ ٥,٠: «,٠ , ulu 
burçlarına çekilmiş zafer bayrak­
ları gibi ebedileştireceğiz.

Ruhlarımızda Ttlrk vatanını, kur­
tarmış, asırlık inkılâpları yapmış 
ve ebediyete uzanmış Atatürk’ün 
nurundan izler tışıyoruz. ١ 

Millî menfaata, vatana hürriyet 
ve zafere, silâh seslerinin sustuğu 
bu günde, dünyanın özlediği sul­
hun vatanı olarak, izinde yürüyor 
ve emrinde yaşıyoruz.

Cumhuriyeti korumayı Cumhuri­
yet uğrunda can vermeyi, en büyük 
şeref biliyoruz.

Vatan üstünde, vatanı sevenlerin 
vatan için ölmeyi bilenlerin feragat 
ve iman dolu hizmetini hakim kıl­
manın ve candan sana bağlanmanın 
iradesi ile doluyoruz.

Cjiitd هاأعةل
­ok önce başlamış olan yenilik ha؛،)
reketlerimize rağmen; Türk dilinin 
bünyesi üzerinde bir inceleme, ya- 
pıİHiamış idi. Garp bilgilerinin ge­
niş ölçüd ؛ yayımını düşünen t-.nz." 
rast ileri gelenleri, bil sebeple dilde 
sadeliğe girmek gerektiğini duymuş- 
İardır. ٤٤ 1850 s ,nesinde darOlfunun

Aziz yurttaşlar!
Bu bayram gününde gözlerimiz 

dört değerli varlık üzerinde topla­
nıyor.

Bunlardan biri; feragat ve vatan 
muhabbetinin sarsılmaz âbidesi ve 
zafer destanlarımızın adsız kahra­
manlar ocağı Türk ordusudur. Ona 
bütün gönüllerimiz coşarak ،، yaşa 
Türk ordusu!„ diye haykırıyoruz, 
 -kinci sevgimiz, Türk gençliği üzerin؛
toplanıyor. Ve bütün ruhumuzla 
ona da “Cumhuriyetin ebedî bekçisi 
Türk yavrusu varel !„ diyoruz. Ve 
gene gözlerimiz Türk Mitletinin 
sarsılmaz birliğinin vatan aşkının 
fedakârlık duygusunun yüksek 
sembolü Millî Şef İnönü’ye dönüyor. 
Gökleri titreten bir heybetle, fırtı­
naları hiçe sayan bir kudretle 19 
milyon göğüs şöyle diyor: “Yaşa 
İnönü!„ Ve sözlerimiz bütün bir mil­
letin üzerinde hassasiyetle durdu­
ğu zaferlerimizin solmaz çiçeği 
koca Türk bayrağına çevriliyor. 
Şuurlu bir coşkunluğun temiz ve 
hür havasıad ؛ onu selâmlıyor ve 
ona “ Yaşa sen ey güzel bayra­
ğım!„ diyoruz.



sçılıncıya kadar orada okutulacak 
ilimler hakkında açık osmanhea ile 
yazılmış kitapları hazırlamak gaye­
si ile bir (Encümen-i Danış) kurul­
muştur، ،،Mustafa Reşit Paşa, Âli 
Paşa, Ahmet Vefik Paşa. . gibi dev­
rin meşhur simaları, bu encümenin 
âzaları arasında idi. Sadaret müste­
şarı Fuat Efendi (Paşa) ile Meclisi 
Maarif âzasından Cevdet Efendinin 
(Paşa) hazırladıkları (Kavaid-i Osma­
niye) bu encürnemin takdirle kabul 
ettiği ilk kitaptır„ (*)

Dilimizin esas ve kaidelerini tes- 
bite çalışan bu ilk eser (Kavaid-i 
Osmaniye) cemiyetin bünyesindeki 
değişikliğin ana dili alanındaki bir 
ifadesi sayılır.

Türkçeye göre alfabe propleminin 
talebdiğindenber? zihnini işgal et­
tiğini kitabinin mukaddimesinde 
zıkr d؛.n M, Rüştü,ilhamını ؛؛ avaid-i 
Osman iyeden aldığını da gizleme- 
mekt٠: (öyle m٦nafi-i uzmayı mucip 
esen c l؛l ibraz) edemiyeceğini an­
ladığını ve (Hesbelıstida sıbyan-ı 
müptedıyanın emri tahşilleii.pe reh­
berlik suretinde bir tarik-i nev ih­
das) etmek ist diğini söylemekte­
dir.

( Kavai-i-i Osmaniye) arspçaya gö­
re alfabe yerine, türkçeye göre al­
fabe zaruret ve i٢ıtiyacını sezen 
M. Rüştünün düşünce ve sezişlerini 
formfllliycn ve■ onu harekete geçi­
ren bir eser olmuştur. Bununla bir­
likte; (Nulbet-ül etfal) de (Kavaid-i 
Osmaniye) ile ana dile değer veril­
me işini pratikte temin etmek sure­
tiyle onu tamamlıyan bir eser ol­
muştur.

M. Rüştü yaptığı yeniliğin şuuru­
na varmıştı. O devrin inkılâpları 
bizim bu günün anladığımız mânad■ 
olamıyordu. Her yenilik, eski de­
ğerlerin çerçevesi içine sıkıştırıla- 
bildiği ve onlaria uzlaştırabildiği(١!) Tanzimat: S. 448

takdirde yaşayabilirdi. Daha sonra­
ki devirlerde, okullara, taş tahta 
kullanılmasını tavsiye ederken bile 
Maarif Nezareti, bunun Arabistan- 
da da kullanıldığında■.! bahsetmek 
suretiyle mutaasıp kütlenin itirazla., 
nnı önceden karlamak
duymakta idi. Zira; kara tahta (Ka­
ra üzerin», ak yazı) bazı kimselerce 
kıyamet «İğ .neti sayılmıştı.ارن- Rüştü de, eserini zamanının 
otaritelerinden aldığı takrizlerle be- 
Zediktn sonra çıka,'abılr،,iştir. Zira; 
(Elifba risalesi) ilin kutsallığına do- 
uınmuş olmakla suçlandır labilirdi. 

Gerçekten; M. Rüştünün bu hareketi 
asırlardanh ri Türk diyarında hâkim 
olan arapçaya göre ve arapça elif­
ba cüzünü baltalamak demektik bu, 
o devrin genel düşünüşü göz önüne

؛اًا باً

1
Bunların arasında, ancak; Cevdet

اًاً اًا  

؛ تئيرح£؟ئ ٧ج ج؟  

 , االهااا
I ًئاًاً؛اًبآ أااًا  

kn dekor İçinde görmeğe çalışmalıyız.
(Nuhbet-Dl etfal), (Elifba risalesi) ni 

ortadan tamamen kaldıramadı ve 
kendisi de unutuldu. Bununla bsra- 
ber; 0, yapmak istediğini yapmıştı. 
Ondan sonra kıyıda köşede yin 
yaşamakta devam eden (Elifba risa­
lesi) yamrda bir çok törkeö elifba 
kitapları üredi. (Nuhbeti etfal) ا 
ile çığır açılmıştı.

Eserin eğitimsel değeri:
Nusbet-ül etfal, bütinfi itibariyle.

٥na kolay gelecek yollan aramıştır. 
Eserinin başlangıcında dediği gibi 
d.aha talebe- iken' . alfabe meselesi 
onun ruhunu meşgul etmekte idi, 
Aramızda ilk okuininj (Elifba r İsa؛ 
lesi) de■ yapmış, eski mahalle mek­
tebinde yetişmiş kimseler bulunur، 
Onlar bu öğretimin ne kadar berbat 
ve mantıksız olduğunu iyi bilirler. 
Bunu . arap harflerini bilmemek 
bahtiyarlığına sahip olanlara açıla­
mak zordur. M. Rüştü, kitabında 
budalaca devam edegelen öğretim 
tarzım bir çok yerlerine dg hü٠ 
cumdan çekinmemiştir.

Eserin p d go k değeri üzerinde 
esaslı ve derin bir incelemeyi bura• 
da gerekli görmüyoruz. Maksadımız 
okuyucularımıza ya' ı tarihimizde 
Kayserden yetişmiş bir reformatörü 
genel cehresi ile tanıtmaktan iba­
rettir. Dil ve eğitim tarihimizde . 
yeri olan Kayserili Tabib Kay­
makam M. Rüştüyü hemşerilerine 
tanıtmak suretiyle, yakın yurt sev­
gisinin gerçek değerler üzerine 
kurulması hakkmdaki fikirlerimize- 
de bir örnek verebilmiş olduğumuzu 
umuyoruz.
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ileri derecede sivilize edilmiş 
memleketlerde kat’i bir ihtiyaç 
vardır. Bu da fert sağlığının İçti­
maî bir gaye oluşu ve cemiyetin 
bundan sorumluluğudur.

Fert sağlığını temin etmek üzere 
tabiat ilminin bübün şubelerinde 
azamî derecede ve müessir bir 
şekilde faydalanmak ve bu suretle 
halkı mes’ut etmek medeniyetin 
belli başlı bir borcudur.

Sıhhî ve tıbbî ihtimamlar temini 
suretile kitlenin sağlını korumak 
hususunda tatbik edilecek usullerin 
mahallî ve hattâ millî şartlara 
göre değişeceği tabi’îdir. Her ne 
pahasına olursa olsun b؛.ı işi ba­
şarmak daima kârlı ve karşılığını 
fazlasile ödeyen bir keyfiyettir. Bu 
Bu işin başlıca yardımcılarından 
en mühimmi de halkın edek.syo- 
nudur. Fertler, ne yapıldığını ve 
nelerin yapılabileceğini öğrendikçe 
onlardan faydalanma hususunda 
rağbet göstermeğe başlar. Kendi 
sağlığı peşinde bilerek koşan her 
hangi bir fert etrafındakilere de 
çok kıymetli hizmetlerde bulunur.

Kitlenin sağlığını korumak husu­
sunda alınacak tedbirleri şu suret­
le sıralamak kaabildir:

1 — Tehlikeli ve bulaşıcı hasta­
lıkların önlenmesi,

2 — Bulaşıcı hastalıklara yaka­
lanan kimselerin erken haber alı-

. narak çabuk tedavi edilmesi ve 
muhitleri İçin zararsız bir hale 
getirilmesi, .

3 — Hastalanan kimselerin 
yakalandıkları hastalık dolayısile 
daha ağır şartlara düşmesinin ön­
lenmesi suretile mîllî ve can baki- 
ramdan tasarruf

ggg ün: : ٠: ert-

Bunlarm hepisini realize etmiş 
millet hemen hemen yok gibidir. 
Fakat medeniyetin gayesi ve hiz­
meti nardaki tedbirlerin tam 
mânasile hakikat sahasına intikal 
ettirilmesidir. Ne kadar çok başa- 
nlabiiirse okadar fayda temin 
eden, sağlığı koruma tedbirleri, 
her devletin çalışma programında 
bir numaralı problem olarak gel­
mektedir. Bunun yani başmda ge­
len soysal yârdım konusuna gelin­
ce: Bu, milletlerin ve cemiyetlerin 
belii başlı problemi halinde belir­
mektedir. Harbin tevlit ettiği bir- 
 eşme ve nefsi koruma kaygusu؛
ortadan kalkar kalkmaz derhal 
sosyoi İşler Oltaya, çıkmaktadır. 
Hergun. gazete sütunlarında bir 
örneğine ras'iladığımız, kaynaşma- 
İarın hakiki s hepleri sosyal işlerin

ğiııe ve 0 yal problemler ele alma- 
si hususunda ehemmiyetli te.şeb- 
bil; tere girişeceklerine hiç şüphe 

yoktur. Bir tarafta işsiz birçok 
insan grubuna rastlıyoruz. Diğer 
bir tarafta yorucu bir çalışma ile 
karşılaşıyoruz. Bunların birbirine 
mezcedilerek çalışmanın normalleş­
tirilmesi ve rasyonel bir hale ge­
tirilmesi elbetteki şayanı tercih­
tir. Dolup taşan kahvehanelerin 
boşaldığını, toprak endüstrinin işçi 
elile randumanlı bir şekilde işleyip 
geliştiğini görmek en büyük te­
mennimizdir.

İşçilerin tam bir randumanla 
çalışması onların sağlık ve sosyal 
bakımlardan mükemmel şartları 
haiz olmalarile kaimdir. Sağlıksız 
bir işçinin verimi hem kendisi, 
hem de endüstri için çok eksik 
olur. Sosyal bakımından lüzumlu 
şartlan haiz olmıyan ailelerinde 
iş verimi böyledir. Çocuğunun, 
karısının, ana veya kardeşinin has­
ta olması; gıdasız, bakımsız, yar­
dima muhtaç bir durumda bulun­
ması işçiyi ruhen hırpalar. Aklı 
fikri geride, evinde veya hastasın­
da olan bir adam hiç bir zaman 
normal bir işçinin başaracağı işi 
yapacak durumda olamaz.

Demek oluyorki işçiden rasyonel 
bir randunıan almak ancak onları 
sağlıklı ve ruhen asûde tutmakla 
kaimdir. Bir taraftan sağlık işle- 
rile uğraşırken diğer taraftan sos­
yal yardımlara mazhar etmek mut­
laka lâzımdır. Bunun realizasyonu 
ise ancak sosyal sigortaların faa­
liyete geçnıesile mümkün olacak-

،■



Gelífígü Düşünceler
Cemil Sena ONGUN

d ؛؛el jıai^el r ardır ^ ^u^ların 

Sahitni pekjlio n kopek yabancıyı 0" احج٦:األ ئل:ا.'ا  Birçok al- 
yak g il bilil adamlar vardır ki en korku؟ ve yüksek .؛ادالا başarmak 
iktidarmdad r ar. Neyazık ki bunlar, yüzleri buru eaktu‘ diye gül" 
mekten çekinen kadınlar gibi, ruhlarının engerek çizgilerini saklamak­
tan hoşlanırlar.

XXII
Başkasını zemmetmek, ondaki kusurların Kendimizde olmadığını İlân 

etmek demektir. Kendi meziyetlerini anlatan adamın ise, zemmettiklerinin 
en değerli şeylerini benimsemiş bir hırsızdan başka birşey olmadıkları- . 
na emin olunuz.

XXIII
Rüzgâr ve güneş, toprağın alçak ve yüksek yerlerini birbirinden ayırt ؛ 

etmeksizin öper ve ısıtırlar. İyiliğin kanadı ve faziletin ışığı da ayni 
cömertlikle iyi ve fena kalbieri temiziemiye ve aydınlatmıya çalışır.

XXIV
Bir ayıbın .gizli veya açık yapılmasında fark yoktur. Bunlar belki 

affolunabilirler. Fakat ası؛ utandırıcı olanlar göstermiye ye öv- 
ıniye yeltenilen ayıplardır,

. XXV .
Eskiden başkalarının işine karışmıyan ve herşeyden elini eteğini çek- 

nıişolan insana inırenilirdi. Şimdi ise bu çeşit insanların hayat salonuna i 
gireni■ rini tavşan sü٢ıürgeşi yasak etmiştir,

٠ xxv٢
Sefaletin binbir türlü acısı, binbir türlü şekii olmadığı halde saadetin, 

lezzet ve çeşitleri sonsuzdur. Bunun içindir ki insan, saadete doymaz ve 
elemin birinden kurtulsa, hepisinden kurtulmuş gibi sevinir.

ديلآيح . ؛'-ئ,'ز٦٠ختع؛

فنأ بئجأه

. 1

IT©؟l ت

Bahar, bahçelerden kokun gelmede, 
Ey kartal gönlümün kumral avcısı!.
Hâz yüklü havalar, başım dönmede : 
Dilsiz isteklerin bende sancısı..
Bahar, bahçelerden kokun gelmede..

Ben•; seven bir yürek, bütün 
Sen altın çağında onsekiz 
Bu iklim, bu hava., her şey 
Ötüşlü bahçeler., tasasız başın!.. 
Ben, seven bir yürek bütün ömrünce..

0111 !1١٦ح٠

yaşın!., 
gönlünce.

Hülya bahçelerden geç te gel artık, 
Sitmeden bu bahar, bu tatlı ilk yaz., 
lanrının bahtıma serptiği ışık, 
Bir mavi rüyada benim olan hâz٠. 
Hülya'bahçelerden geçte gel artık!.

 ,getir, gül getir; bana bir etek الاق
Yayılsın odama bir mayıs düşü.. 
Bizimçin kovanda ballanan petek, 
Bizimcin dallarda ayin gülüşü!.. 
Gül getir, gül getir, bana bir etek!.

Bahar, bahçelerden 
Ey kartal gönlümü

kokun gelmede, 
avlıyan çocuk!.

Hâz yüklü havalar, başım dönmede. 
Gel dökül içime, gel altın oluk!.
Bahar, bahçelerden kokun gelmede...

Riza Pokt ÖZTÜR٦

" . ..... ' ' ع !لهتفة•

-
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kurtulmuş olacağınız cihetle 
haline gelmiş 0İUI sonuz.

- XXXII

diinyanmın en ım-s’üt ve kâmil bir it sam

Çevrenizdekilere, kendinizi

XXXIV'

ه

٠تتلئع...٠٠٠

XXVII '
M ’ ٥", د  Olan ٠٠ JNLayserme ٧١١krn١ı§ o١i 

oe î١wgrte١r Hakkında
IV

نأ/ح ?،؛؛،</ غ٦غ?،يك

XXVIII

مهذدد* د“د٠٠ ٠
- XXIX.

Islat hasislikle üvey kardeştir.
XXX

م'ىدة" سس ٠ ٠ ٠ا
XXXI

___________________________

i d t f I 1 i , .د لآد د "a'"'“kt٥

 ^'J.1. ;:^۴;ijI "LJ ;ا.liII"ي

oubeş günde veya haftada bir çı- 
kaçağı„ vadedildiğine göre gazete­
ye, ilk sayılarda aylık, son sayılar 
da ise haftalık demek doğru olur. 
Kayseride Liva Matbaasında basil- 
ruıştır. Nüshası on kuruştur. Muhar- 
rerat, Sümmeoglu Ham No: 28 tür. 
imtiyaz sahibi ve mesul müdürü 
şimdi Adana’da avukat bulunan Ab­
dulkadir Yusuf Beydir. Birinci say- 
fanin yukan sağ köşesinde adresi 
gösteren yazının altında “ilimden 
maksat aksa, ruhun gıdası hakikat- 
tir„ vecizesi yazılıdır. Sol yukan 
köşede ise “ilmin zamam ve meka- 
m yoktur; Almanyada» gelmiş, 
Fransadan çıkmış ve vakti geçmiş 
denemez.„ sözleri görülmektedir.

az et» tek yaprak (iki sayfa) dan 
ibarettir. 25X37 eb’adıııdadır. Her 
sayfa üç sütun üzere tertip edil­
miştir. Gazete, hiç bir resmi makam 
tarafından kapatılmamıştır. Bir kaç 
sayı devam ettikten sonra bazı 
özel sebeplerden dolayı yayımına 
son vermek zorunda kalmıştır.

*Meslek„ başlıklı ilk yazımn ilk 

kısmında: “Cujııa’da daima dört ki­
-sim isini geçer: 1 - Avam kıraati. 
Bu isim altluda her itim ve sanat­
tan umumun ve avamm anlıyabi- 
iecegi bir lisanla ziyade faydah 
şeyler yazılacaktır. 2 - Ulum. Bunda 
kaffe-i ulumun mebadi ve netayicin- 
den ve tahavvülat ve teceddildatın- 
dan ve hayat fikri ve ilmimizin 
inkişafına hadim ve nafi m٠bahi- 
sinden ve bilinmesi elzem felsefe- 
terinden bahsolunacak ve hasseten 
ulema-VI kiramla sair erbabı ikti- 
darm feyyaz himmet ve gayretle­
ri sayesinde hakayik-i m üşümeye 
doğru bir tarik-i terakki kiişadıııa 
çalışılacak ve bütün efkar ve amel­
lerin binası ilim esasi üzerine ku­
rulacaktır. 3 - içtimaiyat. Bu ki- 
Simda ülum-u içtimaiyenin her şu­
besinden ahvabi içtimaiyemizin 
tanzim ve tenmiyesine elverişli 
parçalar intihap edilecektir. 4- Ten­
kit. Bunda »akalât-1 münderice 
hatalarım tashih ve tenvir eder 
tenkidat görülecektir„ denmekle­
dir. Avam kıraati bahsi ile ya- 
Zilan yazı, dilinin çok açık bir 
halk dili olması bakımından zikre 
deger. Baş tarafından bir iki cüm­
leyi nakledelim:

“Efendi ağalar, kadın kadıncık­
lar, okumadık diyorsunuz Anladık 
anla, bu gazete öyle yazılacak ki 
okumaz yazmaz bile kolayca anlı- 
yacak. iki gözüm çocuklarınızdan, 
akrabadan, mahalle, köy, çarşı 
komşularından az çok elbet bir

( Devamı 17. sayfada )
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K'jieLjs؛ Kaimesi

« Çok sevdiğim büyük annemin 
١ aziz ruhuna »

/(/٤/ctilll

Bir akşam sefası bekliyor gözler, 
İçler bir rüyadan geçmiş besbelli; 
Bir meyva dalıdır burda gündüzler, 
İnsanlar bu dalı seçmiş, besbelli.

Sevdalı seslere sormayın sakın, 
Bir tavla zarında büyüsü aşkın, 
Camlara yazılan şıraya bakın 
Sarhoş göz durmadan içmiş besbelli.

Bir kırık masanın üstüne düşen ٠
Dört başın içinde yalnız biri şen, 
Topal Yusuf derdi günle bölüşen 
Bir gönle sırrını açmış, besbelli.

Duvardan seslenen resimler ürkek, 
Resimler gibidir })urda her yürek, 
Süsler acısını hep çiçek cicek, 
Ne fayda renkleri uçmuş besbelli

Başka bir köşede üç beş ihtiyar, 
Bir kahve falından geçtiyse bahar, 
Olurlar topraktan daha bahtiyar, 
Derler: yıllar bizden göçmüş, besbelli, 

Kulaktan kulağa büyür hikâye, 
Her can girer bu çaresiz gömleğe, 
Dil dile söyletir ne olmuş diye;
Dul Fatma kocaya kaçmış besbelli...

İbrahim Zeki BURDURLU

Bazan perdesi inik bir höcremn rafında, 
Yazma bir ilmihalin eski yapraklarında, 
Geçmiş zamandan kalma tek bir resim bulunur.

En derin hüznü verir bu unutulmuş resim; 
Büyük annem, yumuşak tavriyle mütebessim. 
Yüzünde gür iyilik ve temiz alnında nur.

Serin bir rüzgâr eser karışık düşüncemden; 
Şimdi hâtıraları kalbe ağırlık veren 
Tatlı çocukluğumda bu yüz ebedî durur.

Kalbim bir macerayı yeniden yaşar sanki; 
Aydınlık hafızamda yine o günkü gibi, 
Bir saat ağır ağır ölüm vaktini vurur

Ruh o uzak geçmişe daldıkça zaman zaman, 
Ömrü gelip geçici kazları arasından, 

/ Güya ağır bir halin musikisi duyulur.

Kaleleri topa tutup basanlar, 
Yelken direğine adam asanlar, 
Siyah bayrakları kuru kafalı 
Korsanlar, korsanlar, yiğit korsanlar.

Bitmek bilmiyen k rk gün, kırk geceler, 
Of deyince yerden biten cüceler, 
Seher yüzlü, ürkek ceylân bakışlı 
Eceler, eceler, eşsiz eceler.

İpekle baharat yüklü gemiler. 
Pekmez fıçıları, kırk haramiler. 
İnce minareli, pembe kubbeli 
Camiler, camiler, ulu camiler.

Dudakları yerle gökte zenciler, 
Bir sonsuz rüyada dönen çengiler; 
“Açıl susam açıl“, acılan kapı: 
İnciler, inciler nurdan inciler.

Ejderha ağzından çıkan alevler, 
Kırk anahtarlı kırk odalı evler, 
Hint padişahının gün. görmez kızı, 
Sonra devler, devler, boyuna devler.

Nüzhet ERMAN

 . coşkun mevsirrıi تتتتتيةتة

Hoş gör, yemişleri devşirdiğimi, 
Hep böyle sarhoşluk düşündüğümüz.

Salkımlarla gelen ey hafif sevinç ! 
Durma, uçar beni dağlar üstünden, 
Durma, en güzel bahtı düşündün mü hic, 
Çardaklar altındn sarhoş olup sen,

Öp üzümleri, öp delicesine, 
Şaraba değişsin düşüncende an; 
Gel, batı vakti gül bahçesine, 
Bir bahar topla güz yapraklarından.

Raks bayramları yer yer hür dünyada, 
Delilik o bütün başlara çelenk; 
Taze bir içkiyle hayat dolmada, 
Yeşeriyor gizli rüyalar, renk renk.

Ceyhun Atuf KANSU

I urhan OĞUZKAN

Çekip ince dalından 
Ayırmışlar al gülü, 
Kokan kızıl kanındanI

Gaد s،ع٦٦ م. KokLandık^a her saat٦ tıpkı gön^l de

Ferdi FAHIR

٦ıi'iijd)٦؛
İ|||؛ يتتتتبتةيحية '

Yalnız, bu zevk, bu tat benimdir. : .

Kâh selle, kâh yelle yola çıkmalı, 
. Küçük cay toprağın, Fırat benimdir.

Eninde s manda anladım gerçek, 
Savaşmak, düşünmek, duymak ve emek; 
Bu ışık olmasa gözüm kor demek, 
Ben toprak olsam da, evlat benimdir.

Değildir, değildir yalnız kemik et. 
En büyük, en yüce en kutlu niyet, 
Hürriyet, hürriyet essiz hürriyet 
Üstüne bindiğim al at benimdir.

Osman ATTİLÂ
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tahakkuk edebileceğini umarlar?!
Neden :

Çok rengine aldanma, felek; eski felektir!
Zira feleğin meşreb-i nâsazı dönektir! ’

Dedikleri halde, ve her büyük 
bhlığın küçük balığı yediğini göz­
leriyle görürken çala kalem edi­
yorlar. ?!

Çünkü ve çünkü; velev nisbeten 
olsun genel bir iyilik yapar bilir- 
miyiz duygusuna sâhip oldukları 
için...! Çünkü ve çünkü vicdanları 
olduğu için...! .

Çök güzel, çok takdire seza!... 
Ve bu bakımdan çok saygı değer 
büyüklerdir. Ve fakat ne yazık ki; 
yüce ideallerini tahakkuk ettire- 

. medikleri için de zavallıdırlar.!!!
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١|ا(ت)<ا٩ً ١  )(l٠ş٦٠ut(|

 kabarmış toprağa yüzünü sür, kucakla لاج
Elbette bağı vardır olmuşun alacakla... 
Dudağa değer gibi şimdi alm her erin 
 havada ruhları dolaşır şehitlerin لاح
 z bu kutsi havanın İçinde var olmuşuz؛!
Eiz, bununla yuğrulmuş, biz bununla dolmuşuz 
Sadecedöğünmedik (Vatan! İSTİKLÂL!) diye 
İnönü, Sakary adan çıktık Kocatepeye 
 yel ki hürriyetin, kurtuluşun yoludur لا!
Zencirsiz yaşamanın tek çıkar- yolu budur! 
 ,ir daha nikâh kıydık sevgili hürriyete؟
Kahramanlık Tanrıdan vergidir bu rn ete. 
 r damla âsil kanda bin mucize sakildir؛!
Bu topraklar lürklüğe inanmakta haklidir. 
Akdeniz’e tank gibi koştu bütün kağnılar 
Ey sevgili istiklâl ey güzel Dumlupinar!
Elbet yiğit olanlar lâyık böyle toprağa, 

şanlı •rduya, selâm şanlı bayraga!.. 
istiklâl İçin çarpışana, ölene.;, 
toprağa düşüp olurken de gülene., 
ey Başkumandan, Mustafa Kemal selâm !

^Ifll 
”I'يب؟:جاذح٠؛تاسمد٢رئت؛ةأ٠٠ 

ختتية

̂*_د.,,جضهـ.,---.٠هت٠.ذ٠ ..-

لبباً
Bu r r önce mev­

taya çalışacağım:
insanların fizyolojik teşekkülleri 

İcabı müşahhas (elle tntulur) rea- 
llteler karşısında daha kolay ve 
çabuk reaksiyon gösterdikleri göz-

Baştarafı 11. sayfada

Kayseride Çıkmış Olan 
Gazete ve Dergiler Hakkında 
okumuş bulunur. Birine okutun, 
dinleyin. Malûmattan, sanattan, 
her şeyden pek faydalı olanları 
oldukça öğreneceksiniz. Sakin, ben 
bu yaştan sonra saz belleyip te 
ahirette mi çalacağım, demeyin.„ 

ikinci bahis olan Ulûm kısmın­
dan: “...Hayat ve ilinin arzımıza 
ye insana hasrı kabul olunannyor. 
Bazı hey’et uleması daha şu yakın? 
larda kamerde nebatat, müncemit 
su. rüzgâr olduğunu ve Merih yıl- 
dızıııda da beşere müşabilı ziruhlar 
bulunduğunu iddia ve ispat ediyor- 
İardı. Gerçi şimdiye kadar sekene-i 
seyyarattan bir seyyaha ve küre­
miz üzerinde zeki bir kayaya veya 
mühendis bir ariya, yahut patates-

iyesine ©aıiır

Orhan B٠ENER

!eriyle gördükleri, elleriyle temas 
imkânına sahip’bulundukları tablo­
ları daha kolaylıkla hafızalarında 
tuttukları malûmunuzdur. Ağızdan 
nakledilen bir vakıa karşısındaki 
alâkamızla, bizzat şahidi olduğu­
muz vakıalar karşısında hissettiği­
miz sadme arasında büyük farklar 

، mevcut olduğu bedihi bir hakikat
değilini dir? Tahayyül ve idrak ede­
bilme kaabiliyetlerine sahip kâhil 
bir insanda hakiki vakıalarla nakli’ 
vakıalar karşısındaki reaksiyonun 
çok farklı olduğunu kabul ettikten 
sonra idraki henüz teşekkül safha­
sında tahayyül kaabiliyetide henüz 
kısır, bir çocukta, nakli vakıa ve 
misallerin lafzî mülâhazaların ne 
derece müessir olabileceği hakkın­
da bir fikir sahibi bulunuruz.

ten bir alime rasgelmedik ama , 
insan ile hayvan arasındaki farkın 
kafi değil nisbi, yani bir derece 
farkı olması şayanı dikkattir. Bir 
kere beden itibarile beşer “primat„ 
nann verilen hayvanlar zümresi­

. nin bir fasilesi olduğu müttefik-! 
aleyhdir. Bu zümre İçinde insanin 
başlıca alameti bedenin amudi 
olması, yani dimdik durmasıdır. 
Bu vaziyette bas çok tazyik gör­
mez ve dimağ ağır bir maniaya 
uğramaz. Ve bu yüzden akil ve 
nutuk insanda çabuk tarakki eder 
derler, insanin hayvanla manevi 
farkına gelince; akil, nutuk, güzeli 
■sevmek, türlü alat kullanmak, ah­
lâk . ve diyanet meselesi bulunmak 
hususunda hayvanların bunlardan 
birer suretle nasibede olduklarım 
imsele ile ispat ederler.„
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Hele (nush)un sahibi verdiği misal­
lerin zıddını nefsinde taşîyorda. 
harekâtıyla çocuğun gözleri önüne 
( nasihatlerine zıd)٠ bir seri, tablo­
lar halinde benliğini arzediyorsa 
bu terbiyenin randımanından ne si­
de edileceği meraklıdır? Bu mah­
zuru arzettiğimiz terbiye mucidle- 
li de pek tabiî olarak hissetmişler- 
ki bakınız nasıl ve kolayca cevap­
landırmışlar; ،،Hocanın dediği yola 
git te tuttuğu yolu tutma،،. Çocuğu 
fizyolojik olarak taın bir mukallit 
her gördüğünü derhal hafızasına 
nakşeden bir mevcudiyet telâkki 
ettikten ve ona müessir vasıtanın 
İse lâfzın değil, bizatihi örnek ol­
manın şart olduğunu hissettikten 
soma bu cevabın ne derece indi 

olduğu anla-

Bu fizik hadiseyi tezimize teşmil 
edelim:

cevabın 
ve ne derece mânâsız 
şılır.

Diğer bir nokta,: 
bilirsiniz fizyolojik 
tazyikler karşısında

Yine canlılar 
olarak maddi 
bir dereceye 

kadar reaksiyonerdir. Fizik tabirle 
220 ١'Volt cereyanda ölüm sadme- 
،’ ine kadar gidecek hassasiyet gös­
teren uzviyet (Organe) binlerce ١voltluk cereyanda duygusuz kalır, 
âdi bir nâkil olur.

320 wolta kadar şiddette cereyan ٠ yani (n sh) çocuğun hassasiyet ib­
resini müsbet tarafa eğmeğe mu­
vaffak olsa bile (ki buda arzet- 
tigimiz gibi te’siri şartma ınuâl- 
lak) iyi bir vasıta teşkil edemez. 
Realiteler çocuğun gözü önüne 

■ konduktan sonra fuzuli lâfzın kıy­
meti sönük kalır.

'fekdir tethiş (Terreur), dayağın 
. ise (binlerce woltluk cerevana 

teşmil ediniz) çocuğun hassasiyet 
ibresini müsbet tarafa doğru eğdi- . 
remediği gibi ibrenin uzun müddet 
' ıtırda durup, bu 'cereyanın؟. (())

ع8

vücuddangeçişini müteakip zaman­
lar zarfında menfi tarafa ve kendi 
!iğinden teveccüh ettiği görüle­
cektir, Yani çocuk üzerinde şiddet­
le mütenasip beklenen reaksiyon 
mâkûsen mütenasip bir istikamette 
inkişâf edecektir.

(Nush)-bunu verenin; ifadelerine 
uygun, reel harekâtıyla (D’accord) 
olduğu, pek az ve yerinde kulla- 
nıldıgı takdirde, iyi bir vasıta ola­
bilecek. onu verenin vâızlarıyla ٠ alâkalı (D’accord) şahsiyeti vok- 
sa ıptizâle uğramağa, muhatabını 
müptezelleştirmeğe, istihfafa mu­
hatap olmağa mahkûm bulunacak­
tır.

Tekdir ve dayak menfi mânada 
ne gibi reaksiyon uyandırırlar?

Tekdir ve dayağa muhatap çocuk 
dıkbaşlı, âsi, (Püriten), affetmez 
kinci ve menfi ruhlu (Septik-Shi- 
zolde) olur veya ezilir. Bedbiniye 
hiç bir .şeye inanmaz ve yaşama 
inancına düşman (Nihiliste) karak-

Bu prensibe
mu- 

cak kendi yaşıtları ve terbiyesile 
uygun muhit hazırlamak suretile 
çocuğun gidişini kontrol etmek, 
sırası ge'dikçe realiteleri kendisi­
ne göstermek lâzım ve kâfidir.

Hülâsatan çocuk terbiyesinde 
ana ve babaların :

1 — Direktiflerile hem ahenk 
hareket tarzına sahip olmaları, 
müıjıkün olduğu kadar her hadise­
yi münasip fırsatlar ittihaz ederek 
canlı misaller üzerinde objektif 
olarak çocuğa aşılamak çok az ve 
yerinde (Nush) yoluna sapmaları.

2 — Çocuk üzerinde tekdir ve 
tethişle (Terreur) kat’iyyen muvaf­
fak olunamıyacağını bunun lüzum­
suz olduğuna inanmaları,■

■ حصلحح— ٦ححي٦—.--ي———.■.-■.■■-ن

Battı ufukta güneş,
Morardı dağlar şimdi:
Camlardaki son ateş, 
Siyah kül bağlar şimdi. ~

Altın .kemer rengini 
' Sildi bir el nehirden.

Bihaberken sihirden
Bize bağlar engini... ,

Esmerleşen akşamın 
Vurdu rengi yollara.
Yollar, sonsuz ٧e kara 
Eşi bendeki gamın.

Bartın
Ferdi FAHİR j
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S —- Çocuğa inkişafı için iyi bir 
muhit teinin edebilmeleri,

4 — Çocukta izaeti nefsin teşek­
külüne hizmet edebilmeleri,

5 — Çocuğun kaabiliyetine göre 
müsamahalı davranmaları lüzumu­
na kani olmaları elzemdir.

Aksi halde; çocuklarımızda ek­
seri ahvalde müşahede edilen me­
denî cesaretsizlik ve bunun aşırı­
lığı ■(Püritenlik), ahlâki zaaflar ve­
ya tersi budalaca bir mistisizm, 
iptizale gidiş, veya dimaği kısır­
lıkların önlenmesine imkân yoktur 
kanaatındayiîn. ٠
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Kültür seferberliğinin devam ettiği ve bu 

davanın gerçekleşmesine çalışan köy ensti- ؛ 

tüterinin mezun verdiği günlerdeyiz. Millet j 
nüfusun o |o 80 ini teşkil eden köylümüzü 

cehaletin kesif karabulutu içinden, aydınlığa, ٠■ 

pek kısa bir zamanda, çıkarabilmenm en - 

kestirme yoluna girmiş olmanın övüncü ile ٠٠ 

sevinçliyiz.

Cumhuriyet, vatandaşların eşit hakları s 
esasına göre kurulmuş bir idaredir. Onun ٥ 

kurulmasını ve devamını sağlıyanlar, elbette 

ki şehirlinin ay ağında bulduğu "okuma nime- 

meti nden (yurdun efendisini) mahrum edet,tez­

lerdi’ Buna gönülleri elbette razı olmadığı 

| gibi bir bütün olarak millî bünyemiz de rıza 

gösteremezdi... Cumhuriyetin feyizlerinden 
öbürleri kadar istifade etmeleri, hayatın 
kıymet ve mânası üzerinde diğerleri kadar 

düşünebilmeleri en tabiî bir vatandaşlık hak­

ları ve bu, hepimizin, ayrıksız tesl\m edeceği 

bir hakikatken nasıl olurda köylümüzü bu 

mutlu güne kavuşmuş görmekle sevinmeyiz! 

40 bin Türk köyünün köylüsünü kendileri 

kadar düşünen hükümetimiz, köy inkilâbının 

eksiğini Toprak kanunu ile tamamlıyor ak 

onların iki büyük hasretini gidermiş bulun­
maktadır,

Özlediğine kavuşmanın bahtiyarlığı içinde 

yüzü gülen köylümüzün Hükümete minneti 
büyüktür.

Kayseri çevresi köylerinin bu minneti Pa­

zarören Koy Enstitüsü ile sebeplendirilmiş 

bulunuyor. Enstitü bu yıl da köye ışık götü­

recek bir ٦“r“ genç mezun vermiştir. .
Bu münasebetle okul müdürü Şevket Ge- I 

dikoğlu nun verdiği köyü halkınduma da- 1 
vusını veciz ve güzel bir dille ifade eden 

söylevini sütunlarımıza aynen geçiriyoruz, Tö­

rende bulunamıyarak dinliyememiş olanların 

söylevi burada zevkle okuyacaklarına eminiz.

ilimizin sayın büyükleri sayın 
misafirlerimiz, genç arkadaşlarım.

26/Ağııst 194(1 yılından beri 
Pazarörende boy alan, glrbüzle- 
şen, nasırlan katmerleşen, hayat 
zorluklarına kafa tutacak ruh ve 
idare kuvvetleri artan köylü genç- 
terinin ikinci olarak köye dönıişle- 
rini kutlamak İçin toplanmış bu­
lunuyoruz. ٧

Bu mutlu. dönüş gününe şeref 
veren değerli büyüklerimizi, sev­
gili misafirlerimizi saygı ile selim- 
hırını.

Sayın misafirlerimiz, geçen yıl 
yine bu Bayram gününde Enslitu-قققجا

11Üİ ش،لآ'تح“ي

 إإإااًااًاإ
إ . آ اًاًاً لاًاً

إ يتيتتتيتبتت
. bulan köylüyü, millet nüfusunun 

yüzde seksenini teşkil eden köylü­
yü, bugün köyde okur yazar nisbe- 
tininin düşüklüğünü de hatırlarsak 
daha neler yapmak zorunda 
olduğumuzu, nasıl çalışmamız, 
gerektiğini kestirmek kolaylaşır.

،Arkadaşlar, .
22 yıl önce sınırları kanla çizi­

len vatan topraklarının her köşe­
sinde gürleyen top seslerine 0 za-

٠ة^^اًة ااً؛إ .  
yetlerin, [II؛ilet hayapnda : ؛1أق  
en derin ve Cilk yaralar, köyün ve 
topragm uçuk benzinde, titrek ve 
çatlak dudaklarında, çıplak, diken­
li, taşlı toprak yüzeylerinde oku­
nabilir. Bu gün ise, çıbanlar deşil- 
inekte ve sarılmakta, toprak va- 
tanlaşmakta ve sahlpleşmektedir. 
Onun sahipleri ve Türk Milletinin 
şah daman ağız kalabalıgile, kon- 
teranslarla, nutuklarla. degil, 
gerçek haline getirilmiş teşki- 
!âtlarla, çeşitn emekler har- 
eanmak suretile en önemli bir 
problem olarak ele alınmış, yeni 
bir İş hayatına, gerilikle savaşa 
girilmiş bulunmaktadır.

Arkadaşlar, .
Milletçe girişilen . geriliği yok 

etme savaşının Türk Milletine gll- ١'enli bir istikbal getireceğine ina- 
myoruz. Çünkü, kör kuvvet halinde 
karşımıza dikilen, bizi ya alt eden 
veya üste çıkaran tabiata şekil ver­
mede, onun kvvetlelini kendi lehine 
çevirmede, insan zekâsının, insan 
iradesinin payı oldugu gibi, insani 
şekillendiren, istikametlendiren, onu
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(kapak sayfasında ادلا

tabiatın, toplumsal geriliklerin ezici 
pençesinden kurtan yine insandır, 
insan zekâsı ve insan emeğidir. Şu 
halde insanin tabiatla insanin 
bağdaştığı, ruh ve kafaların ayni 
tempo ile muvazeneli çalıştığı yer­
de bozgunculuk yerine ahenk, par­
çalanma yerine birlik, izdirap vese- 
falet yerine refah ve saadet, düş- 
manlk yerine sevgi ve dostluk 
sırttan geçinme, başkalarının omuz- 
lanna basarak yükselme yerine 
kendi alin terine dayanma, azgın 
kişisel faydalar yerine top­
lumsal faydalar, amaçlar yükselir. 
Ulaşılması güç, fakat insani insan 
yapan, kölelikten, ahlaksızlıktan 
uzaklaştıran bu yüksek İnsanî va­
s Har topluluğu meydana getiren­
lere kazandırılınca, insanlık âlemin- 
^ ؟ ( ؟^  de varım zafer benimdir.) . 
diye bilen bir millet meydana gelir. 
Lâkin şurası da muhakkaktır ki.' 
dünyânın hiç bir yerinda ve zama 
nında olmadığı gibi, bugün de böy- 
1© bir milletin meydana gelmesi, 
gitlm ve öğretim esaslarının ağır-' 
ilk noktasını kopyalara, kâğıt, te- 
beşîr, siyah tahta karalamalarına 
yüklemek suretile değil, tabiat ka- 
nunlanndan, gerçekten, günlük ha­
yat ihtiyaçlarından, güç işlerin ba- 
şaılmasmdan çıkarmak suretile 
mümkün olabilecektir. Okullarında, 
gerçekte ve tatbikatta yeri olmıyan, 
göğüse takılan rozetler gibi süs 
olarak bilgi vermeği zorlıyan mil- 
letler,yapıcı ve yaratıcı bir toplu- 
haline gelmekten mahrum kalmış- 
İardır. Çünkü böyle bir eğitim ve 
öğretim İŞİ hayata korkak, yalnız 
kendi hak ve faydasına tapman, 
topluluk münasebetlerini yalnız kl 
şisel çıkarlarında bulan fırsat 
düşkünler’, veya kafasını boynu 
üzerinde bir et ve kemik parçası 
halinde taşıyan asizler sürüsü ye­
t t lir. Bu tarzda evlâtlarım okul-

lalda harcıyan milletler kan ve irin 
dolu bir istikbalin namzetliğini İlân 
eden milletlerdir. -

Kuvvetli milletler insan yetiştir­
mede, duygu Ve düşüncenin geliş- 
 nesinde, zamanım tamamlamış, taş؛
kesitmiş, hayatiyetten eser kalma- 
n؛ış ölü kaidelerin, değerlerin pe­
şinde diz çöken milletler değildir.

Kuvvetli millet, gençlerine ger­
çeklerin, sahifalar . arasında değil, 
tabiatın, hayatin sert ve zorlayıcı 
şartlan İçinde olduğunu öğıeten, 
benimseten,- gerçekle!¡ kan ve ilik؛ 
!ere karıştıran millettir.

Ifuvvetli millet, toprağına vatan, 
milletine ana ve baba gözüyle 
bakabilecek çapta evlatlar t ti­
ren millettir.

Kuvvetli- millet, İş ve salâhiyet 
vermede iktidarı, hak ve üstünlük­
te başarı derecesini elde tutan

 جلههإإ
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Asî! ve Fedakar öğretmen

Bu زلدولآش kadar va^ür hayli 
ilerlemişti؛-..

Vapur durdurulacak; filika indi­
rilecek; kıza yaklaşılacak ve bo- 
gulmamışsa kurtarılacak...

İstanbullular İçin belki bu deııi’ze 
düşmenin, benim gözümde büyü­
düğü kadar, önemi yok. Zira bu 
kabil olaylara hemen hergiin şa­
hit oluyorlar. Onun İçin bugibi şey­
ler alelade olaylardır; kendileri 

- de buna alışıktırlar...
Hayır, hayır bir hayati bir cani 

göz göre göi’e umursamamak biraz 
. insanlıktan uzıklaşmâk olur. Her

فاااجااااها

cegim. Benim asil maksadım feda­
kâr öğretmenin bu baba şefkatine 
karşı duyduğum hayranlığı ifade 
etmek ve 0 fedakar insani burdan 
selamlamaktır.■ .

Ey asil ruhlu öğretmen.
Mukaddes mesleğinin gönlünde 

tutuşturduğu meş’âleyi İnsanlığın 
ışığa kavuşmak hasretile çırpındığı 
karanlıklarda kullanarak onlara 
“Tanrılık sanâtının” mucizesile 
her zaman insan olarak yaşama 
hakkim verdin. Bugün yaptığın 
kurtarma İŞİ de 0 asil hareketinin 
bir başka tezahürüdür. Bunda da 
yine bir masum hayata devam 
sağladın. “Sen, asalet ve feragatin 
mücessem timsalisin. Yaptığın İş­
lerde gösterişten bir eser bulun­
maz” “ yiliği, sevdiğin İçin yapar- 
sin; karşılık beklediğin İçin değil.. 
Vicdanin, ٠ bakire zambaklardan 
daha arı ve daha lekesizdir. 0, se­
nin en büyük desteğin ve en bü­
yük amirindir. Sen onu 11 emrinden 
dışarı çıkmıyaıı bir tek varlık ola­
rak kaldın her zaman.. Zamanın 
ezici darbesini en çok hissettiğin

V؛'



sevgim
imtiyaz Sahibi 
Raşit Bentr

han günlerinden' gayri zamanlar­
daki insanların lâkayıtlığı. ne de 
çocuklarının nafakası yiğirmidört 
liranın çalınması, bu parayı aşıran 
insanın (!) düşkünlüğü kadar, mü­
teessir etmemiştir Muhakkakki 
bu işin failine de acımışsındır. 
Acıyarak gülen yüzünü burdan gö-' 
rüyor gibiyim...

Yarabbi ne feci tezat tablosu!.. 
Bir tarafta fedakârlık ve fera<٣at٠ 
yanıbaşında bu fedakârlığı vara-’ 
tanı zarara sokan fırsat düşkün­
lüğü ve sirkat!.

Lanet O düşküne dostum, lanet 
ki, insanlıktan bir zerre nasip 
alamamış... Muhabbet kardeşim, 
sana muhabbet ki kucak kucak!..

halde ona râmolmadın zira... Bu ١ urdun karanlık köşelerinde nur 
bekliyen yavruların kafaları senin 
gibi Ziy’aların Işıldaklarile nura 
kavuşacak, gönülleri iman dolacak, 
yuvaları aydınlık olacak..

Sen, Tanrının en temiz yürekli 
Ve âsil ruhlu evlâdısın.

Ey yüce ruhlu insan, seni şahsan 
tanımıyorum. Buna üzülmedim de . 
Zira yarı ilâh olarak zihnimde 
mahutlaştırdığını çehreni görüyo­
rum artık. Vücut yapısı da muhak­
kak ruh yapısı kadar güzel olan 
bu insanı selâmlıyorum saygıyla..

Bugün bir çocuğu kurtaran sen, 
en büyüğünün dediği gibi “Bu yur­
du da elindeki ve kafasındaki ilim 
ve iman meş’alesile, kurtaracaksın 
cehaletten „ Ey, gözümde ilâhlaşan 
öğretmen, seni içten gelen en 
derin sevgiyle kucaklarken duy­
duklar mı tamamen ifade edeme­
mekten müteellinı ve müteessi­
rim.

Âsil hareketin karşısındaki hay­
ranlığım, meslekine olan 
kadar büyüktür.

Mezar taşma “O sadece 
retmendi!” diye yazılmasını 
eden Pestalotzi •tevazuda

bir öğ- 
vasiyet 

ve mes­
lek sevgisinde bütün meslektaşla­
rına nasıl bir örnek olmuşsa sen 
de bütün meslektaşlarınca hâttâ 
bütün diğer meslek erbabınca fe­
ragatin. hamiyetin timsali olacak 
ve selâmlanacaksın..

Çoluğunun çocuğunun nafakası 
olan paranı fırsat düşkünü, sureta 
insan yaratılmış olanlar, aşırırlar- 
ken hiç olmazsa burada senin âsi! 
hareketinin önünde irkilerek bu 
edepsizlikten vazgeçmeli değiller 
miydi’? Heyhat hani gayride hami­
yet ki!..

Şuna eminim ki seni, ne sene­
nin onbeş yiğirmi günlük, öğret­
menlerin hatırının sayıldığı inıtjz

Dergimizin bazı sebeplerle geç Cikmas, 
yüzünden bu güne kadar bekliyen bı 
yazıyı, zamanı geçmişte olsa, icimdek 
kabarık sevgiden dolayı buraya koymak­
tan kendimi alamadım.

ileri ve kuvvetli bir milleti olabil­
mek İçin ilk öğretim, çözeceğimiz ilk 
meseledir. Hür vatandaşlığın bütün 
feyizlerini hususi ve resmi millet 
bayatında göstermek şuurlu ve müs­
takil bir millet olarak içerden ve 
dışardan çıkacak bütün fırtınalara 
imanla göğüs germek herşeyden 
evvel hiç olmazsa ilk öğretim ta- 
mamlığı ile sağlanabilir.) diyerek 
vermiş oldukları tam ve kat’i hü­
kümde toplanmış bulunmaktadır.

Genç arkadaşlarım,
Bh İşte, ilk öğretinı davasında 

en ağır yükü bizden ziyade sizler 
yüklenmiş bulunuyorsunuz. Sizleri 
yetiştirirken yarin köylerde karşı- 
!aşacağınız İşleri düşünüyoruz. Beş 
yıllık Enstitü hayatınızdaki çalış- 
mâlarınızın amacı verilen işleriniziقهإهأ

lerini çeviren büyüklerimizin bu 
yüksek güvenlerine lâyık olmağa 
çalışacak mısın?

Hayatında her ne bahasına olursa 
olsun, imanına kast etmiyen mümin­
ler gibi, köy dâvasına bağlı kala­
cak

Senin anan, baban ve kardeşlerin ■
olan köylüleri ve onların işlerini .
daima içten sevecek, onların dü- ٠ , |
hâtaları, noksanları hoş görecek, 
acılarında göz yaşlarını akıtabi­
lecek, neşelerine neşe katabilecek 
misin?

Az çalışıp çok kazanma ve rahat 
etme gibi raide ihtiraslarına düşme­
den, hayatta en dar ve sıkışık şart­
lar içinde dahi, daima namuslu ve 
becerikli insan olmanın sıcaklığını 
duyacak, hayat boyunca bu suretle 
kalabilecek misin?

Öyle ise, umulan zaferler için 
kendilerine bel bağlanan gençler, 
beş yıldır sizi bekliyen anaların, 
köylülerin saadet ve bahtiyarlıkları 
bol olsun. Birbirinizi sevinçle bağ­
rınıza basın. Atatürk’ün ruhu¿ şad, 
İnönü'nün ömrü uzun olsun.

Sizin de kafanız dik içiniz aydın 
ve şen, bilekleriniz kavi, yolunuz 
açık olsun.

Şevket GEDıKO^LU
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Halkevlerinin
>

Kaç günde bir 
çıktığı .

Aylık

adı Derginin Adı
Adana 
Afyon Görüşler 

TaşpınarAmasya 
Antalya 
Artvin

Yeşilırmak 
Türk Akdeniz 
Çoruh

■ iki aylık
Bafra
Balıkesir Altınyaprak 

Kaynak
Aylık ٠

Bursa 
Burdur 
Denizli 1

Uludağ 
Ülker 
İnanç

Üç aylık 
Aylık

Diyarbakır 
Elâzığ Karacadağ 

Altan
>

Eskişehir Halkevi
Giresun Aksu
İsparta Ün

>
15 günlük

İstanbul - Eminönü
Fikirler
Yeni Türk

Ayl.k

İstanbul Halkevleri 
Kayseri

Halk Bilgisi Haberi 
İstanbul
Erciyes .

'؛ '٦٠ 1؛ ٣,,٠
nars 
Konya 
Manisa

Doğuş 
Konya 
GedizMersin İçel

Merzifon 
Milâs Taşan

Yeni Milâs ٠٠
Muğla Muğla٠ Niğde Akpınar ٠,
Niksar Ülker
Samsun 
Sinop 19 Mayıs 

Dıranaz
Sivas Yaylâ
Trabzon înan
Yozgat Bozok
Zonguldak Karaelmas

15 günlük 
Üç aylık
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ونم ۶ م ت د
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